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Bestyrelsens	beretning	2024	til	
	
	
Samvirkets	årsmøde	august	2023	
	 	 	 	
Formand	Knud	Johansen	deltog	i	årsmødet.	Årsmødet	var	præget	af	Miljøministeriets	alarmerende	
kovending	i	spørgsmålet	om	kompenserende	foranstaltninger	for	tilsandingen	af	ca.	1,3%	af	Natura	
2000	ved	Gilleleje	som	følge	af	gennemførelsen	af	sandfodringen	i	Nordkystens	Fremtid.	Det	var	nu	
et	krav	at	der	skulle	udlægges	stenrev	som	kompensation	for	tilsandingen,	i	stedet	for	blot	at	udpege	
et	kompenserende	stenrev	område	og	indlemme	det	i	Natura2000	området.	Fordyrelsen	af	projektet	
ansloges	at	være	op	mod	75	mio.	kr.		
	
Fremtiden	for	Nordkystens	fremtid	
	
I	efteråret	2023	så	det	sort	ud	for	projektet	Nordkystens	Fremtid.	Kommunerne	meldte	ud	at	
projektet	nok	måtte	skrinlægges	som	følge	af	Miljøministeriets	krav	om	kompenserende	udlægning	
af	sten	i	Natura	2000	området.	Organisationen	omkring	Nordkystens	Fremtid	blev	opløst	og	nedlagt.	
Samvirket	gjorde	hvad	de	kunne.	De	har	mobiliseret	kysttekniske	eksperter,	skrevet	til	
Miljøministeren,	deltaget	i	pressemøder,	skrevet	debatindlæg,	m.m.  
I december 2023 skete der dog noget positivt. Kystdirektoratet	meddelte	at	Nordkystens	Fremtid	er	
blandt	de	syv	kystbeskyttelsesprojekter,	som	vil	blive	støttet	af	dette	års	kystbeskyttelsespulje.	
Nordkystens	Fremtid	får	19,1	mio.	kr.	af	de	i	alt	150	mio.	kr.	i	årets	pulje	og	har	derved	i	alt	modtaget	
tilsagn	om	i	alt	86,7	mio.	kr	–	betinget	af	at	projektet	gennemføres. Dette	sammenholdt	med	at	der	
allerede	er	ofret	over	30	mio.	kr.	på	projektet	og	at	nye	analyser	tydede	på	at	udlægningen	af	sten	
ville	koste	mindre	end	oprindeligt	anslået	gjorde	stemningen	omkring	projektets	fremtid	lidt	lysere.	
I	marts	2024	og	til	sidst	den	2.	april	Helsingør	Kommune	vedtog	Byrådene	i	det	tre	kommuner	at	
videreføre	projektet	Nordkystens	Fremtid. 
Tidsplanen	ser	nu	således	ud:	Ansøgningen	om	kystbeskyttelse	planlægges	fremsendt	til	
myndighedsbehandling	i	efteråret	2024.	Myndighedsbehandlingen	forventes	at	tage	ca.	et	år,	
hvorefter	en	tilladelse	til	kystbeskyttelse	vil	kunne	foreligge	ultimo	2025.	Herefter	følger	behandling	
af	eventuelle	klager	samt	projektering	og	udbud	af	projektet.	Med	forbehold	for	klager	med	
opsættende	virkning,	forventes	anlæg	af	stenrev	at	kunne	igangsættes	i	2027	og	strandfodringen	i	
2028.	
Mere	information	om	projektet	findes	på	Nordkystens	Fremtids	hjemmeside	
(nordkysten.gribskov.dk)	
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Ral	på	stranden	
Efter	Bodil	stormen	i	2013	fik	kommunen	efter	Kystbeskyttelsesloven	tilladelse	til	at	tilføre	ral	som	
kystbeskyttelse	foran	muren	ved	Promenaden.	Tilladelserne	gav	lov	til	at	tilføre	1000-2000	m3	ral	
efter	behov.	Efter	nogle	års	pause	med	tilførsel	af	ral	mest	på	grund	af	budgetmæssige	årsager	
besluttede	kommunen	desværre	sidst	i	2023	at	tilføre	ral	igen.	
Vi	må	desværre	konstatere	at	vores	strand	nu	er	blevet	en	stenstrand.	
Vi	har	gennem	flere	år	forsøgt	at	opfordret	kommunen	til	en	mere	varig	beskyttelse	af	promenaden	og	
vejen.	RUSG	ved	Ingvill	Solbo	Christiansen	har	i	efteråret	2023	korresponderet	med	kommunen	om	det	
samme.	Desværre	uden	at	opnå	en	opgivelse	af	tilførslen	af	ral.		
Vi	har	senest	på	ny	henvendt	os	til	kommunen	og	formanden	for	det	politiske	udvalg	med	en	
opfordring	til	at	starte	projektet	op	om	etablering	af	hård	kystsikring	af	Promenaden	og	vejen.	Denne	
sikring	bør	åbenlyst	gennemføres	inden	den	initiale	sandfodring	i	Nordkystens	Fremtid.		Bestyrelsen	er	
åben	for	en	vis	medfinansiering	af	et	sådant	kommunalt	styret	projekt.	
	
Kystnært	stenrev	
Det	er	blevet	oplyst	at	kommunen	har	afsat	midler	til	etablering	af	et	kystnært	stenrev.	Placeringen	af	
dette	er	endnu	ikke	vedtaget	men	kunne	være	foran	promenaden	iflg.	Brian	Lyck	Jørgensen,	Formand	
for	Klima,	Teknik	og	Miljø	udvalget.		
	
	

		

Fremlagt	til	godkendelse	på	generalforsamlingen	den	10.	august	2024	

	

På	bestyrelsens	vegne	

	

Knud	B.	Johansen	

Formand	
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